REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

I. Znj. Merita Rama, zyrtare n& Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, i lejohet pagesa e
méditjeve me rastin ¢ pjesémarrjes né punétoring “Vler&simi i Planit Zhvillimor t&
komunés né funksion t& hartimit t& hartave zonale — vizitén studimore né& Republikén ¢
Magedonisé nga data 27-29 gershor 2018.

2. Pagesat e méditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura né
shtojcé t& kétij vendimi.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

1. Znj. Remzije Zekolli, zyrtare né Drejtoring pér Administraté, i lejohet pagesa e méditjeve
me rastin e pjesémarrjes né punétoring “Vlerssimi i Planit Zhvillimor t& komunés ng
funksion t& hartimit t& hartave zonale — vizitén studimore né Republikén e Magedonisé nga
data 27-29 gershor 2018.

2. Pagesat e méditjeve t& behen nga buxheti i Drejtorisé pér Administratg,

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tietér i nevojshém jang t& bashkéngjitura ng
shiojcé t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe Arkivit & Sekretarisé,




REPUBLIKA FE KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
&€ Komunés, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

1. Znj. Rabije Zahiti, zyrtare né Drejtoring pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural
1 lejohet pagesa e méditjeve me rastin e pjesémarrjes né punétoring “Vierésimi i Planit
Zhvillimor t& komunés né funksion t& hartimit t& hartave zonale — vizitén studimore né
Republikén e Maqedonisé nga data 27-29 qershor 2018.

2. Pagesat e méditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura ng
shtojcé t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe Arkivit t& Sekretarisg.,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
1€ Komungs, Kryetari i Komungs merr k&ts:

VENDIM

. Z. Mustafa Xhoni, zyrtar né Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim, i lejohet pagesa e
médifjeve me rastin e pjesémartjes né punétoring “Vlerssimi i Planit Zhvillimor t&
komunés né funksion t& hartimit 1€ hartave zonale — vizitén studimore né Republikén e
Magqedonisé nga data 27-29 gershor 2018.

2. Pagesat e méditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisg pér Mbrojtje dhe Shpétim.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura né
shtojcé t& kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit,

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe Financa si dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

l. Lejohet pagesa ¢ méditjeve pér zyrtaré t& Drejtorisé pé&r Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, me rastin e pjesémarrjes né punétoring “Vlerésimi i Planit Zhvillimor t& komunés
né funksion t& hartimit & hartave zonale — vizitén studimore né Republikén e Magedonisé
nga data 27-29 qershor 2018, si n& vijim:

1.1 Berat Sadiku,

1.2 Sabile Klinaku,
1.3 Isa LaTIFI,

1.4 Shenaj Liapashtica,
1.5 Egzon Haradinaj,
1.6 Fortuna Krasnigi

2. Pagesat ¢ méditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Mjedisit.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni {jetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura né
shtojcé t& kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit,

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 € Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

LS )

VENDIM

Znj. Fitore Hyseni, zyrtare né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale i lejohet
pagesa e mé&ditjeve me rastin e pjesémarrjes né punétoriné “Vlerésimi i Planit Zhvillimor
1€ komunés n& funksion t& hartimit t& hartave zonale — vizitén studimore né Republikén e
Magqedonisé nga data 27-29 gershor 2018,

Pagesat e méditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura né
shtojcé t& kétij vendimi ‘

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale si dhe Arkivit t&
Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e méditjeve pér zyrtaré t& Drejtorisé pér Arsim, me rastin e pjesémarrjes né
pun&toring “Vlerésimi i Planit Zhvillimor t& komungs né funksion t& hartimit t& hartave
zonale — vizitén studimore né Republikén ¢ Magedonisé nga data 27-29 gershor 2018, si

né vijim:

1.1 Afrim Namani
1.2 Agim miftari

2. Pagesat e méditjeve (& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Arsim.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tietér i nevojshém jang t& bashkéngjitura né
shtojcé & kétij vendimi

4. Per zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Arsim dhe Arkivit t& Sekretariss.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” {8 Statutit
€ Komunégs, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e m&ditjeve pér zyrtaré té Drejtorisé pér Gjeodezi Kadstér dhe Prong, me
rastin e pjes€émarrjes né punétoring “Vlerésimi i Planit Zhvillimor t& komungs né funksion
t€ hartimit t€ hartave zonale — vizitén studimore ng Republikén e Magedonisg nga data 27-
29 gershor 2018, si né vijim:

1.1 Adnan Lahu,
1.2 Ajet Gérxhaliu,

2. Pagesat e mé&difjeve t& behen nga buxheti i Drejtorisé pér gieodezi Kadastér dhe Proné.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura ng
shtojcé t& kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e n&nshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Z. Ramiz Maliqi, zyrtare n& Drejtoring pér Inspektime, i lejohet pagesa e méditjeve me
rastin ¢ pjesémarrjes né punétoring “Vlerésimi i Planit Zhvillimor t& komungs ng funksion
t€ hartimit t& hartave zonale — vizitén studimore né Republikén e Magedonisé nga data 27-
29 gershor 2018.

2. Pagesat e méditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Inspektime,

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura né
shtojcé t& k&tij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn n# fuqi né ditén e nénshkrimit,

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe Arkivit t& Sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L. Znj. Shqipe Gashi, zyrtare n& Drejtoring pér Shérbime publike, i lejohet pagesa e méditjeve
me rastin e pjesémarrjes né punétoring “Vlerésimi i Planit Zhvillimor t& komungs né
funksion t€ hartimit t¢ hartave zonale - vizitén studimore né Republikén e Magedonisé nga

data 27-29 gershor 2018.
2. Pagesat e m&ditjeve t& béhen nga buxheti i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura ng
shtojcé t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe Arkivit t& Sekretarisg.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 (8 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Z. Shkelzen Xhaferi, zyrtar n& Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés, i lejohet pagesa e méditjeve
me rastin ¢ pjesémarrjes né punétoring “Vlerésimi i Planit Zhvillimor t& komunés n&
funksion t& hartimit t¢ hartave zonale — vizitén studimore ng Republikén e Magedonisé nga
data 27-29 gershor 2018.

2. Pagesat e méditjeve t& béhen nga buxheti i Zyrés s& Kryetarit t& Komunés.

3. Ftesa dhe agjenda si dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém jané t& bashkéngjitura né
shtojcé t& kétij vendimi

4. Pé&rzbatimin ¢ kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén ¢ nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe Financa si dhe Arkivit & Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSQOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

(191}

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” €
Statutit t8 Komunés, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés me nr.0107532 dat&:02.07.2018 n& shumé prej 251.30€
(dyqindepesédhjetenjéeuroetridhjetécent) pér shpenzimet e krijuar né D.P.H
“Prestige” Vushtrri, dreké me stafin e zyrés s& Kryetarit dhe me stafin e
Ujésjellésit zyra né Vushtrri.

2. Pagesa t& béhet né llogariné bankare t& paraqitur né faturg, nga buxheti i Zyrés sé
Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé p&r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t&€ Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

[P

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” (&
Statutit t&8 Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturave me nr.0107530 dat&:25.06.2018 né shumé prej 71.60€
(shtatédhjetenjéeuroegjashtédhjetécent) dhe faturé nr.0107531 dat&:25.06.2018 né
shumé prej 69.50€ (gjashtédhjetenéntéeuroepesédhjetécent) pér shpenzimet e
krijuar né D.P.H “Prestige”- Vushtrri, dreké me stafin e zyrés sé Kryetarit dhe me
deputet nga Kuvendi i Kosovés, Ministra et] .

2. Pagesa t& béhet né llogaring bankare t€ paraqitur né faturé, nga buxheti i Zyrés sé
Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t€ Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés jep kets:

URDHERESE

I Urdhérohen drejtorét ¢ drejtorive si dhe udhgheqésit e zyrave komunale qé€ t€ ndérmarrin
veprime t& menjéhershme pér kalim brenda késaj jave n& objektin e i & komunés, ng
ményré q¢ me datén 16.07.2018 té fillohet me pund né kéte objekt né secilén drejtori
pérkatésisht sektor pérveg Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné e cila do t€ vazhdoj
me puné n€ objektin n& & cilin gjendet aktualisht.

2. Merastin e bartjes s& dokumentacionit, secili zyrtar &shté pérgjegjés pér ruajtje pérkatésisht
vendosje né zyré dhe arkivim t& atij dokumentacioni, konform rregullave ligjore me té cilat
&shté e rregulluar kjo ¢éshte.

3. Urdhéresa hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

4. Urdhéresa iu dérgohet: drejtoréve t& drejtorive, udh&heqésve t& zyrave t& cekur né pikén 1
1€ s€ njéjtés dhe arkivit t& sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 11 t&
Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139 me ndryshimet dhe
plotésimet e béra-me Ligjin Nr.03/1-205, dt. 28 tetor 2010, dhe nenin 67 “g™ t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés, me datén 10.07.2018, merr k&té:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik, realizimin e projektit pér asfaltimin e
rrugés né Lagjen Parduzi-Muli né fshatin Kunovik, Komuna e Vushtrrisé, 18
pronés té paluajtshme si né vijim:

* P-70202068-00284-0 n& sipérfage prej 1157 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 27729 m2, ZK-Ceceli, pronar né pjesé ideale 1/1 Isak Zymer Musigi nga Cecelia,
Komuna Vushtrri.

* P-70202068-00286-0 né sipérfage prej 2049m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 6877 m2, ZK-Ceceli pronar me pjesé ideale 1/1 Isak Zymer Musiqi nga Cecelia,
Komuna Vushtrri.

2. P&r pronén e shpronésuar, do t¢ paguhet kompensimi né emér dhe llogari t&
pronarit t€ cekur n& nenin 1 t& kétij Vendimi, apo zotéruesit t& interesit, né bazé
té akt vlerésimeve t& Ministrisé sé Financave — Departamentit t& Tatimit né proné
dt.27.12.2017.

3. Akt vler€simi €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe i &shté bashkangjitur né
shtojcé.

4. Brenda 2 (dy) viteve nga data ¢ hyrjes né fuqi t& kétij vendimi do t& paguhet ng
térési shuma e kompensimit pér pronén e shpronésuar me kété vendim.

5. Brenda 5 (pes#) ditéve t&€ punés pas miratimit 1€ kétij vendimi, i njéjti i dérgohet
personit prona e té cilit &shté shpronésuar,




Brenda 10 (dhjetg) ditéve (& punés pas miratimit 1& ké&tij vendimi, i nj&jti do t&
shpallet né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh
mé t& madh né Kosové,

. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné né Vushtrri.

Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh mé t& madh né Kosové,

Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankes# brenda 30 (tridhjeté) ditéve
kalendarike pas hyrjes né fuqi t& t& nj&jtit. Ankesa paraqitet né Gjykatén
Themelore né Miirovicé- dega ng Vushtrri dhe ka té béjé vetém me kundérshtimin
¢ shumés s& kompensimit t& péreaktuar me kété vendim. N& & njéjtén dité né t&
cilén dorézohet ankesa n& Gjykatg, parashtruesi i ankesés duhet q€ menjéheré dhe
drejtpérdrejt t&¢ dorézoj né zyrén ligjore 1€ organit shpronésues (Komunés sé
Vushtrris€) 5 (pesé) kopje té sakta dhe t& plota t& ankesés, duke pérfshire té gjitha
dokumentet pércjellése qé e arsyetojné ankesén.




REPUBLIC OF KOSOVO
VUSHTRRI MUNICIPALITY

Based on Article 13 and 58 of Law on Local Self-Government No.03 / L-040, Article 11
of Law on Expropriation of Immovable Property No.03 / L-139 with amendments and
supplements made by Law No. 03 / L- 205, dt. 28 October 2010, and Article 67 "g" of the
Statute of the Municipality, the Mayor of the Municipality, on 10.07.2018, has made the:

FINAL DECISION

1. The expropriation for public interest is approved, the realization of the project for the
asphalting of the road in Parduzi-Muli neighborhood in Konovik village,
Municipality of Vushtrri, of the immovable properties as follows:

« P-70202068-00284-0 area of 1157 m2, with a total area of 27729 m2, CA-
Ceceli, owner in 1deal part 1/1 Isak Zymer Musigi from Cecelia, Municipality of
Vushtrri,

+ P-70202068-00286-0 with an area of 2049m?2, with a total area of 6877 m2,
CA-Ceceli owner with ideal parts 1/1 Isak Zymer Musiqi from Cecelia, Municipality
of Vushtrri.

2. For the expropriated property, compensation shall be paid on behalf and account of
the owner referred to in Article 1 of this Decision, or to the holder of interest, on the
basis of the act of the estimations from Ministry of Finance - Property Tax
Department dt.27.12. 2017,

3. The assessment act is an integral part of this decision and is attached to the appendix.

4. The amount of compensation for the expropriated property shall be paid in full,
within 2 (two) years from the date of entry into force of this decision.

5. Within 5 (five) business days after the adoption of this decision, the same shal be sent
to the person whose property has been expropriated.




6. Within 10 (ten) business days after the adoption of this decision, it shall be published
in the Official Newspaper of the Republic of Kosovo and in a newspaper with the
largest circulation in Kosovo.

7. For the implementation of this decision will be taken care: Directorate for Budget and
Finance and Directorate for Geodesy Cadastre and Property in Vushtrri.

8. This decision shall enter into force on the day of its publication in Official Newspaper
of the Republic of Kosovo and in a newspaper with the largest circulation in Kosovo.

9. A complaint may be filed against this decision within 30 (thirty) calendar days after the
eniry into force of the decision. The appeal is filed with the Basic Court in Mitrovica -
branch in Vushtrri and relates only to the amount of compensation determined by this
decision. On the same day that a complaint is submitted to the Court, the complainant
must immediately and directly submit 5 (five) correct and complete copies of the
complaint to the legal office of the expropriating authority (Municipality of Vushtrri),
including all supporting documents justifying the complaint.




898/78
T < o

2008

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
REPUBLIKA KOSOVA - OPSTINA VUCITRN

Na osnovu ¢lana 13 158 Zakona o Lokalnom Samoupravljanju br. 03/L-040, &lana 11
Zakona o Eksproprijaciji Nepokretne Imovine Br. 03/L- 139 sa uradenim izmepama i
dopunama Zakona Br. 03/L-205, dana: 28. Otobra.2010 god, i ¢lana 67 ”g” Statuta
Opétine, Predsednik Opstine, dana 10.07. 2018. god, donosi ovu:

KONACNU ODLUKU

1. Usvaja se eksproprijacija za javni interes , realizacija projekta za asfaltiranje
puta u Naselje Parduzi — Muli u selo Kunovik ,Opétina Vuditrn,nepokretne
imovine kao $to sledi :

e P-70202068 -00284-0 u povrsini od 1157 m?, od ukupne povisine od 27729 m*
KZ- Cecelije, sa vlasniokom na idealnom delu 1/1 Isak Zymer Musiqi iz Cecelije,
Opétina Vugitrn,

s P-70202068-00286-0 u povrsini od 2049 m?, iz ukupne povrsine od 6877 m?>, KZ -
Cecelije, vlasnik na idealnom delu 1/1 Isak Zymer Musiqi iz Cecelije , Opstina
Vucitra.

2. Zaeksproprisanu imovinu, naknada e biti isplad¢ena u ime i raun navedenog
vlasnika u ¢lanu 1 ove Odluke, ili vlasnika interesa , na osnovu akt procene
Ministarstva Finansije — Odeljenje Poreza na Imovini dana : 27.12.2107 god.

3. Akt procena je sastavni deo ove odluke priloZena je dodatku .

4, Unutar dve (2) godine od dana stupanja na snagu ove odluke, u potpunosti &e
se platiti iznos naknade za eksproprisanu imovinu sa ovom odlukom.

5. Unutar pet (5) radnih dana nakon usvajanja ove odluke , isti se $alje vlasniku
¢ija je imovina eksproprisana,

6. Unutar 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke , isti &e biti objavljen
na Sluzbenom Listu Republike Kosova 1 na novinama sa ve¢im tiraZom na
Kosovu.




7. Za sprovodenje ove odluke stara ¢e se :Uprava za BudZet i Finansije i Uprava za
za Geodeziju, Katastari Imovini u Vuéitrn.

8. Ova odluka stupa na snazi danom objavljivanja na Zvaniénom listu Republike
Kosova 1na novinama sa vedim tiraZom na Kosovu .

9. Protiv ove odluke moZe se podneti Zzalba unutar 30 ( trideset ) kalendarskih
dana, nakon stupanja na snazi istog. Zalba se podnosi u Osnovnom Sudu u
Mitrovici filiala v Vuéitrnu, a odnosi se se samo na odbijanju iznosa naknade
odredene ovom odlukom. Istog dana kada se predaje Zalba u Sudu , podnosilac
Zalbe treba odmah 1 direktno predati u Zakonskoj Kancelariji eksproprisanog
organa (OpStini Vucitrn) 5 (pet) taénih i punih kopija Zalbe, ukljuéujuéi sve
prateCe dokumentacije koji opravdavaju Zalbu,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, si dhe pas informacionit t& pranuar se né disa zyra jang vendosé nxemése elekirike
pér ngrohje, Kryetari i Komunés jep kété:

URDHERESE

1. Urdhéroj largimin e menjéhershém & nxemseve elekirike nga zyrat e administratés sé
komungs, t& cilat jané pérdors n& objektin e vjetér t& komunés dhe jang sjell& né& objektin e
ri t& komunés,

2. Secili drejtor i drejtorisé gjegjésisht udh&heqés i zyrés &shié pérgjegjés pér zbatimin e ké&saj
urdhérese. Ndaj zyrtaréve cilét nuk e respektojné kété urdhéresé do t& merren masa ligjore.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Urdhéresa iu dérgohet: drejtoréve t& drejtorive, udhéheqésve t& zyrave dhe arkivit t&
sekretariség,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 & Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” (& Statutit
& Komunés, si dhe propozimit nr. 36064/18 daté 23 korrik 2018 t& Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe
Sport, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohen mjete financiare né shumé prej 290.00 € (dyqindenéntédhjeté euro) né llogari t&
z. Samir Hyseini nga Vushtrria, Rr. Tirana, nr. personal 1171677803, pér mbajtje t& Rock
koncertit, me rastin e organizimit t& manifestimit “Ditét e Diasporés” né Vushtrri, me datén
23 korrik 2018.

2. Pagesat t€ béhet nga buxheti i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport — kategoria
subvencione dhe transfere né llogaring bankare t& bashkéngjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturg Rini dhe Sport,

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetart

[T} ]

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “f dhe g” té
Statutit t& Komunés, si dhe propozimit nr. 88/18 dt. 27.07.2018, t& Drejtorisé p&r Shérbime
Publike, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér shqyrtim t& kérkesés s& komunitetit rom né Vushtrri, né kéts
pérbérje:

1.1 Ymer Cecelia, DSHP
1.2 Rasim Mlinaku, Di
1.3 Hajriz Hajrizi, DEBPZHR

2. Komisioni n€ fjalé do t& merret me shqyrtimin e kérkesés nr. 11-104/02-0036340/18, dt.
24.07.2018, t&€ komunitetit rom né Vushtrri, e q& ka t& b&j me pastrimin e varrezave t& ketij

komuniteti - t& dal n& vend dhe t& jap propozime p&r ményrén e zgjidhjes sé kétij problemi.

3. Komisioni do t& informoj pérfaqésuesit e komunitetit dhe Drejtorin ¢ Shérbimeve Publike
lidhur me veprimet e ndérmarrura.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorit pér Shérbime Publike, Anétaréve t&8 Komisionit dhe Arkivit
té Sekretarisé.




